
ادامه از صفحه یک‌
دغدغه‌های امنیتی جدی پاکستانی‌ها

اول اینکه پاکستان ادعاهای مختلفی را در 
مورد پناه دادن به عناصر مخالف با خود از سوی 
طالبان افغانستان مطرح می‌کند. این یعنی 
پاکستانی‌ها دغدغه‌های امنیتی جدی را در 
رابطه با افغانستان دارند. در جبهه مقابل، طالبان 
هم ادعاهای مشابهی را در مورد پاکستان مطرح 
می‌کند و بر این باور است که پاکستان، مسیر 
ثبات و آرامش را در افغانستان دنبال نمی‌کند. 
حال در این شرایط، آنچه واضح است، مشکلات 
میان دو طرف تنها از مسیر دیپلماسی و گفتگو 
حل خواهد شد. در حقیقت، امنیت در جهان 
امروز در سطوح مختلف پدیده‌ای درهم‌تنیده و 
مرتبط است و نباید آن را به مثابه موضوعی جدا 
و مستقل و مختص به هر کشور تحلیل کرد. 
اینکه بازیگران مختلف در محیط بین‌المللی 
به این ادراک برسند، بسیار مهم است و خود 
می‌تواند از بروز بسیاری از درگیریها در آینده 

جلوگیری کند.
افزایش دامنه فقر در افغانستان و 

پاکستان
نکته دوم اینکه حرکت افغانستان و پاکستان به 
سمت دائمی‌کردن درگیری‌ها به نفع هیچکدام 
از دو کشور نیست. بر طبق آمارهای بین المللی، 
هم پاکستان و هم افغانستان، از منظر اقتصادی 
با چالش‌های عدیده‌ای رو به رو هستند و البته 
که در سال‌های گذشته، جمعیت فقیر آن با 
افزایش قابل توجهی رو به رو شده است. حال 
اگر قرار باشد یک بحران امنیتی در قالب روابط 
دو طرف ایجاد شود، این مساله هیچ بروندادی 
الا بدتر شدن وضعیت معیشتی مردم دو کشور 
و البته فشار وارد کردن به نظام‌های سیاسی 
آن‌ها را به دنبال نخواهد داشت. موضوعی که 
خود در آینده می‌تواند موجب ناآرامی‌ها و 
مشکلات بیشتر برای کابل و اسلام آباد شود. 
مساله ای که تحلیل‌گران بین‌المللی نیز نسبت 
به آن هشدار می‌دهند. در عین حال، نباید از یاد 
ببریم که تشدید تنش‌ها میان دو کشور و البته 
افزایش دامنه فقر در افغانستان و پاکستان سبب 
خواهد شد تا همسایگان آن‌ها نیز با چالش‌های 
معناداری رو به رو شوند. از این رو، باید همگان 
درک کنند که در جهان کنونی، مفاهیمی نظیر 
امنیت، ماهیتی بسته و محدود ندارند و باید 
دیدی همه جانبه و البته جامع به آن‌ها داشت. 
هرگونه اشتباه راهبردی در ادراک این مفاهیم 

می‌تواند بروندادهای خطرناکی را تولید کند.

درخواست زلنسکی از ترامپ:

 میانجی صلح در اوکراین شو
رئیس‌ جمهور اوکراین از همتای آمریکایی‌اش 
خواست تا همچون »خاورمیانه« برای برقراری 
صلح در اوکراین میانجی‌گری کند!به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از ای‌اف‌پی، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در تماس 
تلفنی با دونالد ترامپ، همتای آمریکایی‌اش، 
خواستار میانجی‌گری وی در جنگ اوکراین 
شد و گفت اگر ترامپ بتواند یک جنگ را 
متوقف کند، »جنگ‌های دیگر نیز قابل متوقف 
هستند.«تماس تلفنی زلنسکی با ترامپ یک 
روز پس از حمله گسترده روسیه به شبکه 
برق اوکراین انجام شد که باعث قطع برق در 
بخش‌هایی از کی‌یف، پایتخت این کشور و ۹ 

منطقه دیگر اوکراین شد.
اردوغان:

 اسرائیل سابقه طولانی در نقض 
توافق‌های آتش‌بس دارد

رئیس جمهور ترکیه در سخنانی تصریح کرد: 
اسرائیل سابقه طولانی در زیر پا گذاشتن وعده‌ها 

پس از توافق‌های آتش‌بس دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه  
در سخنانی اعلام کرد: ترکیه برای توقف جنگ 
و برقراری صلح با روسیه و اوکراین در تماس 
است.رئیس جمهور ترکیه در این خصوص افزود: 
آنکارا امنیت در دریای سیاه را در اولویت قرار 
می‌دهد. امیدواریم که جنگ روسیه و اوکراین 
هرچه سریع‌تر پایان یابد. ما آمادگی خود را برای 
انجام هر کاری که برای کمک به حل بحران لازم 
باشد، اعلام می‌کنیم. »رجب طیب اردوغان« در 
ادامه اضافه کرد: کمک‌های بشردوستانه پس از 
۲ سال بی عدالتی، ورود خود را به نوار غزه تسریع 
کرده‌اند. غزه باید احیا و بازسازی شود. اسرائیل 
۸۵ درصد از آن را غیرقابل سکونت کرده است. 
ما خواهان ثبات در منطقه و امنیت برای همه 
هستیم. اسرائیل سابقه طولانی در زیر پا گذاشتن 

وعده‌ها پس از توافق‌های آتش بس دارد.
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طرح سه‌فوریتی برخی 
نمایندگان برای توقف اجرای 

CFT مصوبه
نماینده مردم شاهین‌شهر درباره طرح 
سه‌فوریتی مجلس برای توقف اجرای مصوبه 
CFT با تأکید بر اینکه پیوستن به این‌گونه 
کنوانسیون‌ها از اساس اقدامی اشتباه و 
بیهوده است، گفت: این اقدام از نظر امنیتی و 
سیاسی کاملًا به‌ضرر کشور است.حسین‌علی 
حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین‌شهر در 
مجلس شورای اسامی در گفتگو با تسنیم، با 
اشاره به طرح سه‌فوریتی تعدادی از نمایندگان 
برای توقف اجرای مصوبه عضویت ایران در 
کنوانسیون CFT، درباره جزئیات و دلایل این 
طرح گفت: سه‌فوریتی که مطرح کردیم به این 
دلیل بود که CFT در زمانی در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تصویب شد که شرایط کشور 
مقتضی آن نبود، البته ما اصل این موضوع را 
نیز قبول نداریم، چراکه تعاریفی که در این 
کنوانسیون آمده، با تعاریف جمهوری اسلامی 

ایران از تروریسم کاملًا متضاد است.

طعنه روزنامه اصولگرا به وزیر خارجه

 شکرخدا سر عراقچی
 خلوت شده است

برای دولتی که هنوز زخم تلاش قبلی‌شان برای 
پایان‌دادن به جنگ با دیپلماسی ترمیم نشده 
و جای آن در افکارعمومی آزاردهنده است، 
شایسته نیست که از تلاش‌های جدید سخن 
بگوید. ما که تلاش جدیدی نمی‌بینیم و شکرخدا 
سر وزیر خارجه آن‌قدر خلوت شده است که در 
مراسم ورزشی حاضر می‌شود و برای سرخابی 
کری می‌خواند.روزنامه جوان در مطلبی از  وزیر 
خارجه انتقاد کرد. در بخشی از این مطلب آمده 
است : خانم سخنگوی دولت گفته است »دولت 
به‌شدت فعال است تا با پیشبرد دیپلماسی که 
وظیفه ذاتی وزارت خارجه است جنگ را از ایران 

دور کند«. 

قالیباف:

 ایران از هر ابتکاری برای پایان 
نسل‌کشی در غزه حمایت می‌کند
قالیباف افزود: آتش‌بس غزه حکم شکستی بود 
بر برنامه‌های نخست وزیر کثیف رژیم برای 
جبران شکست بزرگ طوفان الاقصی؛ نتانیاهو 
برای اینکه بتواند احساس امنیت از دست رفته 
را به اشغالگران سرزمین فلسطین برگرداند، 
هدف‌های روشنی را اعلام کرد که مهمترین آن‌ها 
حذف حماس، آزادی اسرا با زور، کوچ اجباری و 
تخلیه غزه بود. رئیس مجلس شورای اسلامی، 
با بیان اینکه آتش‌بس غزه حکم شکستی بر 
برنامه‌های نخست وزیر کثیف صهیونیستی بود، 
گفت: دولت‌ها و دادگاه‌های بین المللی محاکمه 
آمران و عاملان نسل‌کشی در غزه را پیگیری 
کنند. به گزارش خانه ملت، محمدباقر قالیباف 
در نطق پیش از دستور خود، گفت: در ابتدا تاکید 
می‌کنم که جمهوری اسلامی ایران از هر ابتکاری 
برای پایان دادن به جنایات جنگی و نسل کشی 
در غزه که مورد حمایت مردم فلسطین باشد، 

حمایت می‌کند.

 CFT مجلس فردا  درباره
جلسه خواهد داشت

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که 
مجلس سه‌شنبه هفته جاری جلسه‌ای درباره 
CFT خواهد داشت.رویداد۲۴| حمیدرضا 
حاجی‌بابایی در جلسه علنی روز گذشته  مجلس 
در پاسخ به تذکر نماینده مشهد گفت: ان‌شاءا... 
مجلس شورای اسلامی روز سه شنبه )۲۲ مهر( با 
قید فوریت درباره CFT اظهار نظر خواهد کرد.به 
گزارش ایسنا، حسنعلی اخلاقی امیری نماینده 
مشهد در تذکر خود گفت: مجمع تشخیص 
مصلحت نظام باید شأن والای خود را حفظ و 
پاسداری کند، تصویب CFT در این شرایط نه 
متناسب با شرایط بین‌المللی است و نه با شرایط 
داخلی سازگار است، همچنین اظهار نظر شخصی 
برخی از افراد در مجمع تشخیص در حوزه عفاف و 

حجاب هیچ توجیه مناسبی ندارد.

نماینده مجلس:

 رئیس جمهور ناکارآمدان
 را از بدنه نظام کنار بگذارد

نماینده مهاباد در مجلس همچنین با اشاره به 
مشکل معیشت مردم خطاب به رئیس جمهور 
گفت: ۹۰ درصد مشکلات ما داخلی است؛ 
باید جلو منفعت‌طلبان، بدخواهان و افراد 
فاسد را بگیرید. ناکارآمدان را از بدنه نظام کنار 

بگذارید تا اوضاع کشور تغییر کند.
به گزارش ایسنا، سلام ستوده، نماینده مردم 
مهاباد در مجلس دیروز در نطق خود در صحن 
علنی مجلس خواستار حمایت از کشاورزان 
در پی خاموشی‌ها شد و گفت: بیش از ۱۵ 
هزار هکتار از اراضی کشاورزی مهاباد در سال 
جاری بر اثر بارش تگرگ به کلی نابود شد، نه 
خسارتی پرداخت شد و نه تسهیلاتی. قیمت 
نهاده‌های کشاورزی و دامی روز به روز بالاتر 
می‌رود و در مقابل، کیفیت آنها کاهش یافته 

است؛ هیچ نظارتی وجود ندارد.

وحدت و انسجام حول محور ولایت فقیه، ضامن تداوم و تحقق آرمان‌های انقلاب است

عبور ایران از چالش‌های جهانی و تثبیت اقتدار ملی
در شرایطی که استکبار جهانی، به‌ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی، با 
همه ظرفیت‌های رسانه‌ای، اقتصادی و امنیتی خود برای ضربه‌زدن 
به استقلال، تمامیت ارضی و ارزش‌های ملت ایران بسیج شده‌اند، 
تدبیر و درایت مقام معظم رهبری به عنوان سکان‌دار کشتی انقلاب، 
ایران را از پیچیده‌ترین توفان‌های تاریخ معاصر با عزت و اقتدار عبور 
داده است. رهنمودهای حکیمانه و زمان‌شناس ایشان در بزنگاه‌های 

حساس، نه‌تنها نقشه‌های دشمن را خنثی کرده، بلکه مسیر مقاومت 
فعال و پیش‌رونده را پیش‌روی ملت ایران و جبهه آزادی‌خواهان جهان 
قرار داده است. دشمنان گمان می‌کردند که با تحریم‌های فلج‌کننده، 
فشار رسانه‌ای و عملیات روانی می‌توانند اراده ملت ایران را درهم 
بشکنند؛ اما هوشمندی و ایمان راسخ رهبری انقلاب، این تهدیدها 
را به فرصت‌هایی برای خوداتکایی، پیشرفت علمی، نظامی و فناورانه 

تبدیل کرد.شجاعت، صلابت و بینش راهبردی رهبر معظم انقلاب، 
عامل اصلی بازدارندگی و اقتدار ملی ایران در برابر دشمنان بوده است. 
به برکت این رهبری انقلابی، ایران اسلامی در چهار دهه اخیر نه‌تنها 
در برابر تجاوز و تهدید نظامی ایستاده، بلکه به قدرتی منطقه‌ای و 
تأثیرگذار در معادلات بین‌المللی بدل شده است؛ قدرتی که دشمنان 

را از هرگونه تعرض به خاک مقدس ایران بازداشته است.
نمونه آشکار این اقتدار را می‌توان در پیروزی اخیر ایران بر آمریکا و 
رژیم صهیونیستی مشاهده کرد؛ جایی که با افزایش قدرت بازدارندگی 
جمهوری اسلامی ایران، دشمنان ناچار به عقب‌نشینی و پذیرش 
آتش‌بس شدند. این واقعیت نشان داد که دوران سلطه‌گری و ارعاب 

به پایان رسیده و امروز منطق مقاومت و ایستادگی ملت ایران، موازنه 
قدرت را در منطقه و جهان تغییر داده است. 

بدون هیچ شک و تردیدی این عزت، اقتدار و امنیت، نعمتی الهی است 
که از پیوندی ناگسستنی میان رهبری فرزانه و ملتی آگاه و وفادار 
سرچشمه می‌گیرد. امروز بیش از هر زمان دیگر، وحدت و انسجام حول 
محور ولایت فقیه، ضامن تداوم مسیر پیشرفت و تحقق آرمان‌های 
بلند انقلاب اسلامی است؛ آرمان‌هایی که در سایه آن، ایران قدرتمند، 

مستقل و سربلند در برابر جهانی از دشمنی‌ها ایستاده است.
اشکان ممبینی
کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل

news@ naslefarda.net
مریم عمادی/ گروه تحریریه

با شروع آتش بس در غزه اکنون یکی از 
مهم‌ترین سوالاتی که ذهن کارشناسان را 
درگیر خود کرده این است که آیا طرح 
صلح واقعاً مسیر صلح و ثبات را هموار 
می‌کند یا صرفاً ابزاری برای تثبیت 
موقعیت رژیم اسرائیل و تحقق پروژه 
»خاورمیانه جدید« است؟ نمی‌توان 
کتمان کرد که طرح صلح ترامپ طرحی 
است برای بازگرداندن اسرائیل به عرصه 
بین‌المللی و کاستن از فشار افکار عمومی 
همچنین فرصتی برای بازسازی چهره 
منفور اسرائیل در سطح جهانی و در 
نهایت تقویت روند عادی‌سازی و گسترش 

توافق‌های ابراهیم.
شکل گیری نظم جدید 
منطقه‌ای در دوران پساجنگ
اگر با نگاه تحلیلی بر طرح صلح غزه 
نظر کنیم می‌بینیم که دو مؤلفه اصلی 
در آن مشارکت جمعی در خاورمیانه و 
برقراری توازن میان متحدان امریکاست. 
ترامپ به دنبال آتش‌بس در غزه نبود، 
بلکه می‌خواست اسرائیل و کشورهای 
عربی و اسلامی را وارد فرایند اجرای پروژه 
نظم منطقه‌ای کند، زیرا گام نخست این 
پروژه، پیوستن تمام کشورهای عربی 
به پیمان ابراهیم است. رکن دوم نظم 
منطقه‌ای مدنظر ترامپ، ادغام اقتصادی 

و اجتماعی-فرهنگی اسرائیل در منطقه 
است. شاید به همین خاطر بود که 
کوشنر )داماد ترامپ( یکی از مجریان 
طرح صلح غزه شد. وی در دوران نخست 
ریاست‌جمهوری ترامپ به‌عنوان مشاور، 
روابط دیپلماتیک خود را با کشورهای 
عربی گسترش داده بود. همچنین وی 
یکی از معماران اصلی »توافق‌نامه‌های 
ابراهیم« بود بنابراین هم بلد است با 
نتانیاهو کنار بیاید و هم کشورهای عربی 
را می‌شناسد. با توجه به آنچه گفته شد 
به احتمال زیاد در ماه‌های آتی شاهد 
تلاش‌هایی جدی از سمت ترامپ برای 
پیوستن عربستان و سوریه و سپس 
سایر کشورهای عربی از جمله قطر به 
پیمان ابراهیم و عادی‌سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی خواهیم بود.
بهره گیری از ظرفیت 
کشورهای عربی در مسیر 

عادی سازی
یکی از مهم‌ترین نکاتی که در آتش بس 
در غزه باید توجه کرد این است که برخی 
دولت‌های عربی که به سمت عادی‌سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی حرکت 
کرده بودند، از طرح آتش بس در غزه 
استقبال کرده و آن را گامی برای ثبات 
منطقه دانستند؛ چراکه این کشورها نگاه 
خود را بر منافع دیپلماتیک و اقتصادی 
معطوف کرده بودند اما جنگ غزه این 

هدف را با چالش مواجه می‌ساخت. از 
منظر پایتخت‌هایی چون ریاض، ابوظبی 
و منامه، وجود یک نهاد شبه‌نظامی و 
ایدئولوژیک در نوار غزه، همواره عاملی 
برای بی‌ثباتی و یک مانع مشروعیتی 
عظیم در مسیر عادی‌سازی کامل روابط 
با اسرائیل بوده است. طرح ترامپ با تأکید 
بر تبدیل غزه به یک »منطقه عاری از 
تروریسم« و اجرای غیرنظامی‌سازی کامل 
)انحلال زیرساخت‌ها و خلع سلاح(، عملًا 
این مانع راهبردی را از میان برداشت. این 
تحول، چراغ سبز نهایی را به عربستان 
سعودی می‌دهد تا با رفع بزرگترین دغدغه 
امنیتی-سیاسی، با دست بازتری به سوی 
تکمیل توافقات عادی‌سازی حرکت کند. 
این موضوع یک منفعت دوجانبه را فراهم 
می‌کند: اسرائیل به تضمین‌های امنیتی 
منطقه‌ای دست می‌یابد و کشورهای عربی 
به ائتاف اقتصادی-امنیتی پایدار وارد 
می‌شوند. اساساً طرح آتش‌بس تلاشی 
راهبردی برای پیوند زدن امنیت اسرائیل 
با آرزوی توسعه و ثبات کشورهای عربی 
بود در این مسیر ترامپ به این جمع‌بندی 
رسیده بود که استفاده از ظرفیت‌های 
کشورهای منطقه برای حل مشکلات 
منطقه، با هدایت و رهبری ایالات متحده 
می‌تواند راهکار موثری برای خاورمیانه 
باشد. فقط تنها چالش این است که 
نتانیاهو باید بتواند اعتماد کشورهای 

عربی را احیا کند. حملات اسراییل به 
ایران، سوریه، قطر، حزب‌ا... لبنان و حتی 
یمن، موجب نگرانی متحدان عرب ایالات 
متحده شده است. کشورهایی چون 
عربستان سعودی، امارات، قطر و ترکیه 
تمایلی کمی به همراهی با نتانیاهو با هدف 

ایجاد موازنه در برابر ایران دارند.
ایران موافق صلح؛ مخالف نظم 

جدید منطقه‌ای
ترامپ که همواره خود را به عنوان یک 
دیپلمات معامله‌گر معرفی کرده، از نقش 
ایران در تسهیل صلح در غزه قدردانی 
کرده و اعلام کرده است که ایران بخشی 
از روند صلح گسترده‌تر خواهد بود. اما 

رئیس جمهور آمریکا به خوبی می‌داند 
که جمهوری اسامی تنها حکومتی در 
منطقه خواهد بود که به نظم جدید آنان 
تن نخواهد داد. بنابراین گام موازی این 
عادی‌سازی، تشدید فشارهای مشترک 
علیه جمهوری اسامی و گروه‌های 
همسوی آن در منطقه بخصوص حزب‌ا... 
برای همسو شدن با نظم جدید در حال 
ظهور از هر طریق ممکن است. در این راه 
ممکن است ضربات جدی نظامی به ایران 
وارد شود همچنین ممکن است قبل از 
برخورد با ایران، چنان گروه‌های مقاومت 
زیر ضرب روند که فاقد هر گونه اثرگذاری 

در برخوردها با ایران باشند.

خاورمیانه جدید؛ از ایده تا اجرا، از رؤیا  تا  واقعیت
مروری بر پشت پرده صلح در غزه؛

پایگاه خبری اکسیوس نوشته وزارت خارجه ایالات 
متحده از ایران برای حضور در نشست سران جهان 
درمورد غزه در مصر دعوت کرده است. گفته شده 

اسرائیل در این نشست شرکت نخواهد کرد.
خبرگزاری آمریکایی آکسیوس گزارش داد که ایران 
نیز برای شرکت در نشست سران درباره وضعیت 
غزه که در شرم‌الشیخ مصر برگزار می‌شود، دعوت 

شده است. 
این نشست با حضور کشورهای کلیدی منطقه 

‌و برخی بازیگران بین‌المللی، در پی تلاش‌ها
‌ برای تثبیت آتش‌بس و بررسی راهکارهای 
سیاسی برای پایان دادن به بحران غزه برگزار 

خواهد شد.
دعوت ایران به این نشست، نشان‌دهنده تغییر 
نسبی در معادلات منطقه‌ای و افزایش نقش تهران 
در مسائل فلسطین و خاورمیانه است. طی سال‌های 
گذشته، ایران عمدتاً از طریق گروه‌های هم‌پیمان 
خود در نوار غزه و لبنان در جریان بحران‌های 

منطقه‌ای اثرگذار بود، اما کمتر به‌طور مستقیم در 
مذاکرات بین‌المللی حاضر می‌شد. اکنون، حضور 
رسمی ایران می‌تواند بر روند تصمیم‌گیری‌ها و 
مذاکرات تاثیرگذار باشد و جایگاه تهران را به‌عنوان 
بازیگری کلیدی در تحولات فلسطین تثبیت کند.

حضور ایران در نشست غزه می‌تواند چند اثر مهم 
داشته باشد:

تقویت نفوذ تهران در مسائل فلسطین: ایران با حضور 
در میز مذاکره، می‌تواند دیدگاه‌ها و خطوط قرمز 
خود در قبال غزه و گروه‌های مقاومت فلسطینی را 

مستقیم منتقل کند.
‌تثبیت آتش‌بس و کاهش تنش‌ها: تهران،
 با نفوذ بر گروه‌های مقاومت، نقش میانجی‌گر 
غیررسمی در حفظ آتش‌بس و کاهش تنش‌ها 

خواهد داشت.
پیام به بازیگران خارجی: دعوت ایران نشان می‌دهد 
که قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی به اهمیت حضور 
ایران در حل بحران‌ها واقف هستند و نمی‌توان تهران 

را از معادلات کنار گذاشت.
این نشست برای ایران هم فرصتی برای نشان دادن 
رویکرد تعاملی و هم چالشی برای مدیریت انتظارات 
داخلی و منطقه‌ای است. تهران باید بتواند حضور 
خود را به نحوی مدیریت کند که هم تأثیرگذار باشد 
و هم از فشارهای بین‌المللی احتمالی جلوگیری 
کند. همچنین، هرگونه توافق یا بیانیه مشترک 
در این نشست می‌تواند موقعیت ایران را در پرونده 
فلسطین تقویت کند و به بازتعریف نقش آن در 

خاورمیانه منجر شود.

ایران معادلات منطقه را تغییر می‌دهد؟

تهران در راه غزه

یادداشت

 آقای رئیس جمهور! فرصت شرم الشیخ را از دست ندهید
جمهوری اسامی ایران می تواند با تحفظ کامل 
به لحاظ حفظ راهبرد خویش از این فرصت برای 
محکومیت اسرائیل در یک فرایند حقوقی بهره ببرد 
بدون آنکه مقاومت فلسطین به عنوان یک جنبش 
استقلال طلب را تضعیف کند بلکه در تداوم راهبرد 
هوشمندانه حماس که بهانه را از ترامپ خودشیفته 
گرفته و نتانیاهو را در کنج تاریخ قرار داده است، باید 

آن را به کارزاری علیه اسرائیل بدل کند .
اگر دعوت از جمهوری اسلامی ایران برای حضور در 
اجلاس شرم الشیخ برای حل مساله فلسطین جدی 
باشد باید گفت ایران نباید این فرصت تاریخی را از 

دست دهد. 
مسلم است که مقصود حضور ایران در فرایندی که 
ولو به صورت غیر مستقیم موجودیت اسرائیل را به 

رسمیت بشناسد، نیست. 
اسرائیل یک دولت بی ملت و حکومت تروریستی 
و نژاد پرست است که نه تنها ملت - دولت  نیست 
بلکه چون بر اساس  دین - نژاد یهود بنا شده 
است با اقتضائات یک دولت مدرن بیگانه است و 
گرچه با مصوبه  سازمان ملل متحد بنا شده است 
اما ماهیتی پارادوکسیکال در حقوق بین الملل 
دارد که مشروعیت خود را نه از قاعده تاسیس در 
اندیشه سیاسی جدید که از هولوکاستی می‌گیرد که 
فلسطینی ها هیچ نقشی در آن نداشتند اما قربانی 

گونه‌ای دیگر از ژنوساید و نسل کشی  شده اند.

با وجود این فارغ از تحلیل ماجرای ۷ اکتبر اکنون 
جهان در شرایطی است که از این نسل کشی 
صهیونیستی می‌تواند علیه اسرائیل  و به سود 
فلسطین بهره ببرد. پیوستن اروپا به کارزار تاسیس 
دولت ملی فلسطین، حمایت ۱۵۰ کشور از تاسیس 
این دولت  و محکومیت گسترده اسرائیل اکنون جز 
تل آویو و واشنگتن مخالفی ندارد و  حتی به صورت 
نمادین هم قرار نگرفتن ایران در صف مدافعان 
تشکیل دولت مستقل فلسطین نه به مصلحت است 

نه واقعیت دارد. 
جمهوری اسامی ایران می تواند  با تحفظ کامل  
به لحاظ حفظ راهبرد خویش  از این فرصت برای 
محکومیت اسرائیل در یک فرایند حقوقی بهره ببرد 
بدون آنکه مقاومت فلسطین به عنوان یک جنبش 
استقلال طلب را تضعیف کند بلکه در تداوم راهبرد 
هوشمندانه حماس که بهانه را از ترامپ خودشیفته 
گرفته و نتانیاهو را در کنج تاریخ قرار داده است، باید 

آن را به کارزاری علیه اسرائیل بدل کند . 
این حضور با راهبرد مذاکره غیر مستقیم ایران که 
قرار بود  در قالب ۵ +۱  در نیویورک با ویتکاف در 
حضور شرق و غرب گفتگو کند هم تضاد ندارد.  
بلکه حتی فراتر از آن به معنای پیوند منافع ملی 

ایران و منافع منطقه و منافع جهان است  و موجب 
تقویت روابط ما با اعراب به خصوص مصر و عربستان 
می‌شود که ظاهرا در کنار ترکیه دوستان تازه ما در 
برابر اسراییل هستند و به هیچ وجه خواستار تضعیف 

بیشتر ایران نیستند . 
ما می دانیم که پیام اخیر اسرائیل به پوتین محصول 
وفاق ملی، بازدارندگی موشکی و ترکیب میدان 
و دیپلماسی ایران است. برای حفظ این سرمایه 
اجتماعی نباید هیچ صحنه ای را ترک کنیم  تا ملت 
ایران بداند همان طور که دبیر شورای عالی امنیت 
ملی اخیرا  در جمعی از روزنامه نگاران گفته اند 
حاکمیت از هیچ فرصتی برای جلوگیری از جنگ 
غفلت نمی‌کند،  گرچه ایران  از جنگ هم نمی 
هراسد. تشکیل دولت ملی فلسطین بدون دخالت 
خارجی یا احیای استعمار نوین مانند بازگشت به 
عصر قیمومیت و فرمانداری امثال تونی بلر  رمز 
فروپاشی سیاسی اسرائیل است. باید بدون به 
رسمیت شناختن اسرائیل از بنای یک دموکراسی 
عرفی و حکومت ملی و مدنی در قدس با مشارکت 
همه مسلمانان و مسیحیان و حتی یهودیان در 
سرزمین تاریخی فلسطین با حکومتی تکنوکرات 
دفاع کرد . ایران حتی در دوره پهلوی به هنگام 
تشکیل اسرائیل با تجزیه فلسطین در سازمان ملل 
مخالفت کرد و پیشنهاد تشکیل یک کنفدراسیون 

یهودی - عربی را داد . در واقع آن چه بیش از سلاح 
اسرائیل را مستحیل می‌کند،  دموکراسی بر اساس 
حقوق شهروندی است. اگر در درون این رژیم این 
امکان وجود ندارد می‌توان در دیگر سرزمین‌های 
فلسطینی بر آن سایه ای افکند و برای دولت یهود 
یک بدیل دموکراتیک ساخت و با مشارکت بین 
المللی اسرائیل را خلع ساح کرد . سلاح اصلی 
اسرائیل مظلوم نمایی است که دیگر حتی در اروپا هم 
خریداری ندارد.  اگر مقاومت مسلحانه حق ملت‌ها 
برای استقلال است  دولت ها می‌توانند در حقوق 
و نظام بین الملل سنگری برای تقویت این نهضت 
بسازند. این تضعیف مقاومت نیست، تقویت آن است .
با این راهبرد و ابتکار در نهضت مقاومت بدون ذره ای 
خدشه در جنبش استقلال طلبی فلسطین می‌توان 
یکی از بهانه پرونده هسته ای ایران بلکه مهمترین آن 
را از بین برد . ایران هراسی موجود محصول ادعای 
اسرائیل است که توان هسته ای ایران را خطری برای 
موجودیت خود می داند که بر اساس موضع رسمی 
ملت و دولت ایران بی اساس است و حتی رهبری 
ایران به صراحت با ساخت ساح هسته ای از یک 
سو و به دریا ریختن یهودیان از سوی دیگر مخالفت 
کرده اند و راه حل نهایی را رفراندوم دانسته اند. چرا 
این بهانه را در شرم الشیخ از روی میز برنداریم ؟! 
آقای رئیس جمهور اگر نیویورک از کف رفت ، شرم 

الشیخ را دریابید
یادداشتی از: محمد مهاجری - محمد قوچانی

روزنامه انگلیسی »آبزرور« در گزارشی مصور به جنگ 
غزه بعد از دو سال پرداخت و نوشت که نادیده گرفتن 
جنگ ویرانگر اسرائیل علیه غزه بعد از هفتم اکتبر 
غیرممکن است.به گزارش مهر، روزنامه آبزرور چاپ 
لندن در گزارشی تصویری با اشاره به جنگ غزه و 

طرح صلح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای 
آتش‌بس در غزه پس از دستیابی به توافق اولیه بین 
رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت اسلامی حماس، 
نوشت که جنگ ویرانگر اسرائیل علیه غزه پس از 
هفتم اکتبر ۲۰۲۳ قابل نادیده انگاشتن نبوده است.

در این گزارش آمده است:وحشت از همان شب اول 
بمباران غزه وجود داشت؛ شبی که اولین بلوک‌های 
آپارتمانی با خاک یکسان شدند و اولین بیمارستان 
هدف قرار گرفت.از هفتم اکتبر ۲۰۲۳، وحشت جنگ 
تکان‌دهنده اسرائیل علیه غزه، نادیده‌گرفتنی نبود. 
به‌رغم ممنوعیت ورود رسانه‌های بین‌المللی به غزه، 
هیچ جنگی به این وضوح و این گستردگی ثبت و ضبط 
نشده است. مستنداتی که صفحه نمایشگر تلویزیون‌ها، 

روزنامه‌ها و گوشی‌های ما، چه در مکالمات واتس‌آپی و 
چه در فیدهای اینستاگرامی را پر کرده بودند.عکس‌ها 
بسیار فراتر از کلمات عمق ترومای قحطی، ویرانی 
کامل شهرها و زجر، ترس و نومیدی که زاییده شوم این 
جنگ بود را نمایان کردند. در حالی که آتش‌بس جان 
می‌گیرد و هزاران نفر راهی طولانی را برای بازگشت، 
در پیش می‌گیرند، وحشت همچنان پرسه می‌زند اما 

کورسوی امید هم هست.

قصه پر غصه غزه؛ ۲ سال و چند روز به روایت »آبزرور«


